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Temat: W wilgotnym lesie równikowym i w lesie strefy umiarkowanej

Dzień dobry, 

dziś porównamy wilgotny las równikowy, który występuje poz Europą, wAzji, Afryce 

i Ameryce, z lasem strefy umiarkowanej, który rośnie m.in. w Polsce.

Wiecie już, że na kuli ziemskiej występują różne klimaty i różne krajobrazy.

Byliście  w lesie nieraz,  co zawsze rośnie w lesie?...  Tak, drzewa, i  to niezależnie od 

strefy klimatycznej. Różnią się tylko wielkością, wyglądem liści, tym,że gubią liście na 

zimę lub nie.

1. Wilgotny  las  równikowy nazywany  jest:  lasem strefy  równikowej,  puszczą 
tropikalną,  lasem  deszczowym,  lasem  tropikalnym las 
higromegatermicznym, błędnie zwanym także dżunglą. Charakteryzuje się tym, 

ze jest wiecznie zielony czyli przez cały rok ma bujne, zielone liście. Dzieje się 

tak dlatego, że rośnie w klimacie przez cały rok jednostajnie gorącym 

i wilgotnym. Na skutek szybkiego rozkładu materii organicznej roślinność jest gęsta i 

bujna.

W lesie tym występuje ogromne bogactwo gatunkowe  drzew (na 1 hektarze lasu 

tropikalnego występuje ok. 200 gatunków drzew, podczas gdy w lesie strefy 

umiarkowanej dziesięciokrotnie mniej). Drzewa mają proste, wysokie (do 80 m) pnie, 

kwiaty mogą wyrastać bezpośrednio z pnia, występują liany i epifity czyli rośliny żyjące 

na drzewach. Wnętrze lasu jest bardzo cieniste, wskutek czego słabo wykształca się 

warstwa krzewów i runa.





W  strefie wilgotnych lasów równikowych żyją rdzenni mieszkańcy tych terenów: 

Indianie i Pigmeje. WokrzystuJą las jako miejsce polowań I źródło pożywienia w postaci 

owoców, podziemnych części roślin np. maniok, owadów czy miodu.

2. Lasy w strefie umiarkowanej zmieniają się w ciągu roku, na zimę z drzewv liściastych 

opadają liście, roślinność rozkwita z powrotem i zielenieje na wiosnę.

Źródła: Nowaera, szkolnictwo.pl, encyklopediapwn, ćwiczenia Nowa Era

Uprzejmie proszę przesłać wykonane zadania na ocenę do dnia 29.04 na adres mailowy 

lub Teams, Outlook.






